
1 

 

 

 V Říčanech dne 10.5.2018 

 Reg. č.: VZ-569/17 

 Č. j.: 1348/18/KSUS/R/Kol 

 Vyřizuje: Mgr. Kolocová Sabina  

 Telefon: +420 773 785 922 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 - 16 k veřejné zakázce „III/1096 Čtyřkoly, 

rekonstrukce mostu ev.č. 1096-1“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 

SO 181 obsahuje položku č. 3 „Výsprava výtluků na objízdných trasách" v 

množství 1 kpl. Takto „specifikovanou" položku nelze korektně ocenit. 

Žádáme zadavatele o doplnění položek určující předpokládanou opravovanou 

plochu, množství odfrézovaného materiálu, množství řezání a těsnění spár, počet 

nových asfaltových vrstev s jejich tloušťkou a specifikací druhu asfaltové směsi, 

množství spojovacích postřiků a nezbytná dopravně inženýrská opatření. Bez 

doplnění výše uvedených položek nelze rozpočet smysluplně zpracovat. 

Žádáme zadavatele o doplnění předmětných položek a zveřejnění opraveného 

soupisu prací. V souvislosti s výše popsanou změnou RD a v souladu s ZZVZ 

požadujeme adekvátní posunutí termínu odevzdání nabídek 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 

Doplněna specifikace – viz akt. VV. 

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 

SO 221 obsahuje položku č. 66 „Spojovací postřik z emulze do 0,5 kg/m2" v 

množství 847,165 m2. Výměra této položky je evidentně nesprávná. Správná 

výměra je pouze 464,265 m2 (197,90+266,365). 

Žádáme zadavatele o opravu množství předmětné položky a zveřejnění opraveného 

soupisu prací. V souvislosti s výše popsanou změnou PD a v souladu s ZZVZ 

požadujeme adekvátní posunutí termínu odevzdání nabídek. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 

Hodnota ve VV (sčítanec 649.265 m2) je správná – srov. s pol. 68 v akt. VV. 

 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 9: 

SO 221 obsahuje položku č. 72 „Posyp kamenivem obalovaným 5 kg/m2" v 

množství 1074,515 m2. Výměra této položky je evidentně nesprávná. Správná 

výměra je pouze 691,615 m2 (425,25+266,365). 

Žádáme zadavatele o opravu množství předmětné položky a zveřejnění opraveného 

soupisu prací. V souvislosti s výše popsanou změnou PD a v souladu s ZZVZ 

dle rozdělovníku  



2 

 

požadujeme adekvátní posunutí termínu odevzdání nabídek. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9: 

 Hodnota ve VV (sčítanec 649.265 m2) je správná – srov. s pol. 68 v akt. VV. 

 

10. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 10: 

Při kontrole zadávací a projektové dokumentace poskytnuté zadavatelem jsme 

zjistili, že v zadávací dokumentaci u objektu SO 221 – Rekonstrukce mostu ev. č. 

1096-1, vzniká nejasnost ve výkazu výměr : 

 

Dotaz uchazeče 

V soupisu prací je v SO 221 – Rekonstrukce mostu ev.č.1096-1 v položce 5 - 

POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD) uvedeno 

množství 104,158 T stanovené výpočtem – (izolace 0,1*2,4*433,992=104,158). 

Uchazeč se domnívá, že uvedené množství je nepřiměřeně vysoké a žádá 

zadavatele o prověření stanoveného množství. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10: 

Opraven výpočet – tl. je 0.01 (nikoli 0.1) – viz akt. VV. 

 

11. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 11: 

SO 221 obsahuje nesprávnou položku č. 69 s kódem 574K47 „Ložné vrstvy z asf 

směsi s vmt nemodifik zrn 0/22 tl. 80 mm". Dle PD je VMT 22 30/45 v tl. 80 mm 

vrstvou podkladní. Dle OTSKP má správná položka kód 574M47 a název 

„PODKLADNÍ VRSTVY Z ASF SMĚSI S VMT NEMODIFIK ZRN 0/22 TL 

80MM". 

Žádáme zadavatele o nahrazení nesprávně použité položky položkou správnou a 

zveřejnění opraveného soupisu prací. V souvislosti s výše popsanou změnou PD a 

v souladu s ZZVZ požadujeme adekvátní posunutí termínu odevzdání nabídek. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 11: 

Opraven kód pol. na „574M47“ a název „PODKLADNÍ VRSTVY Z ASF SMĚSI 

S VMT NEMODIFIK ZRN 0/22 TL 80MM" – viz akt. VV. 

 

12. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 12: 

1. V položce č. 5 (POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ 

ODPAD) SO 221 (Rekonstrukce mostu ev.č.1096-1) je ve výpočtu tl. izolace 

10cm, předpokládáme, že jde o chybu a tl. izolace je 1cm. 

             Viz výpočet ve výkazu výměr: 

             izolace 

             0,1*2,4*433,992=104,158 [A]        

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 12: 

Dtto bod 10. 

Opraven výpočet – tl. je 0.01 (nikoli 0.1) – viz akt. VV. 

 

13. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 13: 

 

DOTAZ č. 1: 

V soupisu prací, v objektu SO 221 je položka č. 5: 



3 

 

5 014132 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD) T             104,158 

  izolace 

0,1*2,4*433,992=104,158 [A] 

  

 

Zhotovitel se domnívá, že je zde špatně odhadnutá výměra. Dle výpočtu je patrné, 

že zadavatel předpokládá tl. Izolace 0,1m. Neměla by být předpokládaná tl. 0,01m? 

Vysvětlí zadavatel předpoklad 0,1m? Nebo opraví výměru?  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 13: 

Dtto bod 10. 

Opraven výpočet – tl. je 0.01 (nikoli 0.1) – viz akt. VV 

 

14. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 14: 

DOTAZ č. 2: 

V soupisu prací, v objektu SO 221 je položka č.62: 

62 465512 "DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC 

kamenná dlažba tl.200mm (podkladního betonu tl.100mm vykázán 

samostatně)" M3            0,960 

  "podesta 

0,2*1,52*0,75=0,228 [B] 

podklad dlažby 

- zpevnění svahu u o1 

0,2*(11,0*(2,81+2,93)+0,5*3,9*2)=13,408 [C] 

- zpevnění svahu u o4 

0,2*(11,0*11,1+0,5*3,7*2)=25,160 [D] 

přechody říms 

0,2*(5,0*(1,8+1,0+0,5)+3,0*0,9)=3,840 [E] 

ukonč. skluzu u o2 

0,2*(1,0*4,8)=0,960 [F]"   

Zhotovitel se domnívá, že je zde chybně uvedena celková výměra. Po součtu 

dílčích výpočtů (B,C,D,E,F) vychází celková výměra 43,596 m3 dlažby. Opraví 

zadavatel tuto skutečnost? Nechybí v dílčím výpočtu položka ,,A,, ? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 14: 

Opraveno – správný součet vychází cca 43 m3 – viz akt. VV. 

 

15. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 15: 

 DOTAZ č. 3: 

V soupisu prací, objetk SO 181, je položka č. 3 

3 57790R VÝSPRAVA VÝTLUKŮ NA OBJÍZDNÝCH TRASÁCH 

rozsah podléhá odsouhlasení investorem 

KPL           1,000 

  provedeno na konci stavebních prací 

1=1,000 [A] 

  

 

V průvodní zprávě je uvedeno: 

V rámci dokončení stavby po zrušení objízdných tras budou objízdné trasy 

opraveny v úsecích 

a v rozsahu, který bude odpovídat nadměrnému opotřebení (poškození) dotčených 

komunikací 

v důsledku vedení objízdných tras. Rozsah náhrady bude odsouhlasen investorem 



4 

 

akce. 

 

Může zadavatel říct, jakým způsobem má zhotovitel tuto polžku ocenit, když není 

znám rozsah? Neměla by být položka oceněna preliminářem? Aby pro všechny 

uchazeče bylo stejné zadání?  

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 15: 

Dtto bod 7. 

Doplněna specifikace pol. i předpokládaný rozsah – viz akt. VV. 

 

16. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 16: 

Ve SO 221 je pol. č. 22594R ZÁPOROVÉ PAŽENÍ Z KOVU – zřízení a 

odstranění kompletní. 

Žádáme zadavatele o upřesnění výše uvedené položky, kde je uvažováno s vrty a 

profily HEB, zejmnéna pak průměry a délky vrtů, rozměry a délky profilů HEB. 

Žádáme zadavatele o doplnění předmětné položky a zveřejnění opraveného soupisu 

prací. 

V souvislosti s výše popsanou změnou v souladu ZZVZ požadujeme adekvátní 

posunutí termínu odevzdání nabídek. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 16: 

Pol. uvedena bez bližší specifikace – způsob pažení je na zhotoviteli a přesný 

rozsah určí VTD. Výměra záporového pažení je provedena běžným způsobem, 

jakým se na obdobných stavbách provádí, tj. výměrou pohledové plochy. Obvyklá 

cena za zřízení i demontáž záporového pažení se pohybuje v intervalu 9–10 tis. 

Kč/m
2
 pohledové plochy. 

 

 

 

 

 

 

          ………………………………….……..  

                 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel 

 

  


		2018-05-10T09:01:55+0200
	Bc. Zdeněk Dvořák




